Анализ

работы с обращениями граждан, поступивших в адрес главы муниципального  района «Лакский район» и организации личного приема граждан в администрации района

 за 1  квартал  2018 г.

Одним из важных направлений работы органов местного самоуправления является организация работы с обращениями граждан и  в этом направлении администрацией района проведена определенная работа.


За  1 квартал 2018 года  в  адрес главы района поступило 20  письменных обращений граждан района, против  15 за аналогичный период прошлого года. На личном приеме рассмотрено  15  обращений граждан, против –  16  за аналогичный период прошлого года.


Из администрации Президента и Правительства Республики Дагестан для рассмотрения поступили 6 обращения  граждан, против 3 за аналогичный период прошлого года.  Все поступившие  обращения рассмотрения в установленные законом сроки и направлены ответы заявителям. 
В адрес главы  района  поступили следующие обращения граждан:

	
	
	Iкв.
2017 г.
	% от общ кол-ва
	Iкв.
2018
 г.
	% от Общ кол-ва

	
	Вопросы трудоустройства
	
	
	
	

	
	О выделении земельного участка для организации КФХ
	2
	13,3
	1
	5

	
	О выделении земельного участка для индивидуального строит-ва и вед п/х
	1
	6,7
	1
	5

	
	Улуч. жилищ. условий 
	3
	20
	3
	15

	
	О нар. земельного законод-тва
	
	
	
	

	
	Вопросы опеки и попечительства
	1
	6,7
	3
	15

	
	О лишении родительских прав
	
	
	
	

	
	Об изменении имени
	
	
	
	

	
	Оказание материальной и финансовой помощи
	3
	20
	2
	10

	
	По вопросам АПК ( СПК)
	
	
	
	

	
	О не выплате льгот
	
	
	
	

	
	По вопросам  заработной платы
	
	
	2
	10

	
	О неудовлетворительной работе глав с/администраций
	
	
	
	

	
	Вопросы ЖКХ
	1
	6,7
	1
	5

	
	Вопросы образования
	1
	6,7
	1
	5

	
	По вопросам здравоохранения
	
	
	
	

	
	Вопросы физической культуры и спорта
	
	
	
	

	
	О снижении брачного возраста
	
	
	
	

	
	По вопросам ГО, ЧС ( вь.ч. стихии)
	
	
	
	

	
	По вопросам состо-я  автомобильных дорог
	1
	6,7
	
	

	
	Другие в т.ч. и личным вопросам
	2
	13,3
	6
	30

	
	По вопросам приватизации жилья
	
	
	
	

	
	Разъяснения по бюджету
	
	
	
	

	
	Всего:
	15
	
	20
	


С письменными  заявлениями (обращениями) обратились по сравнению с АППГ:  из с. Кумух-4/18, Унчукатль 2/0, Хуна-1/0,Лахир-1/0, Караша-1/0, Шовкра-2/0,Кара-1/0, Куркли-1/0, Чукна-1/0, Хулисма-1/0, Чуртах-1/0, Хурхи-1/1,  Махачкала-3/3, Щара-0/1, Кара-0/2, Хури-0/1,  Говкра-0/1,  Кизилюрт-0/1, 

По результатам рассмотрения письменных обращений граждан:

-удовлетворены-7, в том числе с принятием (НПА)  распоряжений или поставнолений-7;  

-даны разъяснения-8;

-подготовлены предложения в другие инстанции – 0;

-принято решение о направлении копии заявлений для рассмотрения в другие ведомства-1. 

На стадии рассмотрения – 4.

 Обращение граждан  рассмотрено: 

- на  заседании  жилищно-бытовой комиссии -1, где принято решения на постановке на учет на получение жилья;

- вынесено на рассмотрение общего собрания СПК-1.
Письменные и устные обращения граждан берутся на контроль и о принятом решении уведомляются заявители. 

Информация о рассмотрении обращений граждан регулярно размещается  на официальном сайте администрации МР « Лакский район».

Глава МР  «Лакский район»


                  Ю.Г. Магомедов 

